
DODATEČNÉ INFORMACE č. 1 
 

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku 
 

Snížení energetické náročnosti budovy KD Jesenice 
 

Identifikace zadavatele: 
 
Zadavatel:    Město Jesenice 
Sídlo:     Mírové náměstí 368, 270 33 Jesenice 
IČ:     00243825 
DIČ:     CZ00243825 
Jednající:    Ing. Jan Polák – starosta města 
Telefon:    +420 313 599 214, +420 725 705 100 
 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, Město Jesenice, tímto poskytuje dodatečnou 
informaci, spočívající v zodpovězení otázek, jež byly vzneseny uchazeči. Tyto informace 
zadavatel poskytuje všem uchazečům a zveřejňuje je na svém profilu zadavatele. 
 

Dotaz číslo č. 1:  

Vstupní hliníkové dveře a stěny označení Z3:  
- není uvedeno, zda má být součástí dodávky samozavírač a stavěč křídla 
- u zasklení není uvedeno, zda mají být z bezpečnostního skla obě tabule (vnější 
i vnitřní). Pokud má být bezpečnostní sklo použito z důvodu ochrany před pořezáním 
v případě jeho rozbití, tak by měly být takto provedeny obě tabule. 
 

Odpověď na dotaz číslo č. 1: 

Ano, součástí dodávky je samozavírač a stavěč křídla.  
Ano, z bezpečnostního skla budou obě tabule (vnější i vnitřní). 
 

Dotaz číslo č. 2:  

Vstupní hliníkové dveře a stěny označení Z4: 
- není uvedeno, zda má být součástí dodávky samozavírač a stavěč křídla 
- u zasklení není uvedeno, zda mají být z bezpečnostního skla obě tabule (vnější 
i vnitřní). Pokud má být bezpečnostní sklo použito z důvodu ochrany před pořezáním 
v případě jeho rozbití, tak by měly být takto provedeny obě tabule. Dále není jasně 
určeno, zda má být bezpečnostním sklem opatřen i nadsvětlík. 
 

Odpověď na dotaz číslo č. 2: 

Ano, součástí dodávky je samozavírač a stavěč křídla.  
Ano, z bezpečnostního skla budou obě tabule (vnější i vnitřní). 
Ne, nadsvětlík nebude opatřen bezpečnostním sklem. 
 

Dotaz číslo č. 3:  

Vstupní hliníkové dveře a stěny označení Z5 

- není uvedeno, zda má být součástí dodávky samozavírače a stavěče křídel 
- u zasklení není uvedeno, zda mají být z bezpečnostního skla obě tabule (vnější 
i vnitřní). Pokud má být bezpečnostní sklo použito z důvodu ochrany před pořezáním 
v případě jeho rozbití, tak by měly být takto provedeny obě tabule. Dále není jasně 
určeno, zda má být bezpečnostním sklem opatřen i nadsvětlík. Pokud ano, tak zda jen 
jedna nebo obě tabule. 

 



Odpověď na dotaz číslo č. 3: 

Ano, součástí dodávky je samozavírač a stavěč křídla.  
Ano, z bezpečnostního skla budou obě tabule (vnější i vnitřní). 
Ne, nadsvětlík nebude opatřen bezpečnostním sklem. 
 

Dotaz číslo č. 4:  

Vstupní hliníkové dveře a stěny označení Z6 

- není uvedeno, zda má být součástí dodávky samozavírač a stavěč křídla 
- u zasklení není uvedeno, zda mají být z bezpečnostního skla obě tabule (vnější i 
vnitřní). Pokud má být bezpečnostní sklo použito z důvodu ochrany před pořezáním 
v případě jeho rozbití, tak by měly být takto provedeny obě tabule. Dále není jasně 
určeno, zda má být bezpečnostním sklem opatřen i nadsvětlík. Pokud ano, tak zda jen 
jedna nebo obě tabule. 

 

Odpověď na dotaz číslo č. 4: 

Ano, součástí dodávky je samozavírač a stavěč křídla.  
Ano, z bezpečnostního skla budou obě tabule (vnější i vnitřní). 
Ne, nadsvětlík nebude opatřen bezpečnostním sklem. 
 

Dotaz číslo č. 5:  

Dveřní madla – je uvedeno, že mají být provedeny jako lakované syntetickým lakem. 
Toto provedení je nepraktické a velmi brzo dochází k poškození laku (např. prstýnky, 
apod.). Dáváme ke zvážení, zda provést madla z nerezového materiálu s kartáčovaným 
povrchem, u kterého nebude docházek k efektu odření. 
 

Odpověď na dotaz číslo č. 5: 

ANO, po konzultaci s investorem budou na dveřní křídla osazena madla v tvarovém 
provedení /viz Tabulky výrobků/ vyrobená z nerezu s kartáčovaným povrchem. 
 

Dotaz číslo č. 6:  

Statické zajištění poruch na západní straně společenského sálu – v technické zprávě 
D 1.2.1 stavebně konstrukční části projektu je v odstavci 2.1.2 uvedeno, že se má stěna 
provizorně zajistit osazením 2ks ocelových nosníků I340. Ve výkresu 1.PP jsou uvedeny 
ocelové nosníky I140 a stejně tomu je asi i ve výkazu výměr. 
 

Odpověď na dotaz číslo č. 6: 

Stěna bude provizorně zajištěna osazením 2ks ocelových nosníků I 340, tak jak je 
uvedeno ve stavebně konstrukční části. V soupisu prací a ve výkresu 1.PP došlo 
k přepisu. V soupisu prací byly opraveny položky č. 22,24,33,36,163,258,281,284. Dále 
byly do soupisu prací přidány položky č. 36a, 36b. 
 

Dotaz číslo č. 7:  

Projektová dokumentace neurčuje typ kotvících hmoždinek pro zateplovací systém – zda 
budou použity běžné natloukací nebo šroubovací s krycím polystyrenovým víčkem. 
Projekt rovněž neurčuje počet kotevních hmoždinek na 1/m2 plochy. 

 

Odpověď na dotaz číslo č. 7: 

U fasády kde, je navržena popínavá zeleň, je počet kotevních hmoždinek uveden – viz. 
skladba [S22]. U zbývajících zateplených stěn typ, ani počet hmoždinek není v PD 



uveden. Bude navržen zhotovitelem na základě provedených odtrhových zkoušek 
(viz. položka č. 2 v soupisu prací, části 01- VRN a ON) v souladu s technologickými 
předpisy výrobce zateplovacího systému a bude odsouhlasen technickým zástupcem 
zadavatele. 
 

Dotaz číslo č. 8:  

Ve výkazu výměr je uvedeno, že stávající ZI hlavice na ploché střeše se mají 
demontovat, upravit a namontovat zpět. Stávající ZI potrubí a hlavice jsou provedeny 
z azbestocementového materiálu, který je již narušen a podle nás není vhodné je vracet 
zpět. Potrubí by bylo vhodné vyměnit do úrovně pod stropní panely a hlavice by se měly 
osadit nové. 

 

Odpověď na dotaz číslo č. 8: 

Upřesnění požadavku na výměnu ZI hlavic a potrubí na střeše bude řešeno na stavbě dle 
zjištění skutečného stavu. V případě azbestových hlavic, výrazného poškození prvků nebo 
problematické demontáže, bude provedeno osazení nových hlavic. Případné nové potrubí 
a hlavice budou zahrnuty do víceprací. 
 

Dotaz číslo č. 9:  

Součástí výkazu výměr nejsou finanční náklady - na bankovní záruku po dobu záruční 
lhůty a na pojištění stavby. 
 

Odpověď na dotaz číslo č. 9: 

Finanční náklady byly doplněny do soupisu prací, části 01- VRN+ON – viz. položky č. 14 a 
č. 15. 
 

Dotaz číslo č. 10:  

Obracím se na Vás s doplňujícím dotazem na akci KD Jesenice. Jedná se nám o 
okna/dveře. Platí RAL 1004 – zlatá-žlutá, jak pro vchodové dveře a vchodové sestavy 
18-1 – 18-4, tak pro okna 19-1 – 19-3? 
U dveří 18-1 – 18-4 je uvedena barva Elox přírodní hliník, ale v ralce je napsáno zlatá 
žlutá ral 1004, tak co platí? 
 

Odpověď na dotaz číslo č. 10: 

ANO, barva RAL 1004 – zlatá-žlutá platí jak pro vchodové dveře a vchodové sestavy 18-1 
až 18-4, tak pro všechna plastová okna 19-1 až 19-3. 
 

Dotaz číslo č. 11:  

Ve výpisu prvků celkový součinitel prostupu tepla komplet výrobu max. Uw = 
1,1 W/m2K. V technické zprávě je však uvedena hodnota 1,2. Která hodnota platí? 
 

Odpověď na dotaz číslo č. 11: 

Jedná se o plastové okno ozn. 03, které se na objektu vyskytuje ve 3ks. Platí hodnota 
součinitele prostupu tepla uvedená ve výpisu výplní a v soupisu prací – tedy 
Uw=1,1W/m2K. 
 
 
 
 



Zadavatel se rozhodl s ohledem na shora uvedené informace v souladu s ust. § 40 odst. 
3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „Zákon“) přiměřeně prodlužit lhůtu pro podání nabídek takto: 
 
 
Nabídku doručte nejpozději do: 23. 1. 2014  Hodina: 10:00 
 
 
Datum otevírání obálek s nabídkami uvedený v oznámení o zakázce: 
dne 23. 1. 2014 v 10:00 hod na Městském Úřadě v Jesenici. 
 
 
 

Přílohy Dodatečných informací č. 1 

1/ Opravený soupis prací 
 
 
 
V Jesenici dne 13. 1. 2014 
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